

Warszawa, 24 czerwca 2021 r.

**Sz. P. Przemysław Czarnek**  
**Minister Edukacji i Nauki**

z niepokojem wysłuchałam Pana wystąpienia w Telewizji Polskiej S. A. w programie publicystycznym „Jedziemy” w dniu 23 czerwca 2021 r. W mojej ocenie jest to przekroczenie granic cywilizowanej i dojrzałej debaty publicznej. Zaprezentował Pan jawną mowę nienawiści wobec osób nieheteronormatywnych. Polska szkoła, zamiast być bezpiecznym miejscem dla dzieci i tworzyć klimat szacunku dla różnorodności, staje się szkołą w której dzieci spotykają się z zagrożeniem. Aż 30% przemocy fizycznej wobec dzieci ma miejsce w szkole. Z kolei aż 70% młodzieży LGBT+ doświadcza przemocy, a 50% ma depresję. Są to zatrważające dane, które Ministerstwo Edukacji i Nauki pomija w swoich statystykach lub celowo ukrywa.

Nauczyciele i nauczycielki nie mają odpowiedniego przygotowania aby rozmawiać z dziećmi o kwestiach nieheteroseksualności czy transpłciowości. W programach nauczania są pomijane treści równościowe, antydyskryminacyjne czy nawet rzetelne informacje o orientacjach i tożsamościach psychoseksualnych.

Minister Edukacji Narodowej powinien podejmować inicjatywy, które przeciwdziałają stygmatyzacji i dyskryminacji osób LGBT+. Homofobia stanowi rażące naruszenie ludzkiej godności, podważa ona podstawowe prawa człowieka i dlatego musi być zdecydowanie potępiona. Przystępstwa motywowane nienawiścią są najjaskrawszym przejawem homofobii i dyskryminacji. Pan, jako Minister i prawnik, zamiast prowadzić walkę indoktrynacyjną, powinien rozpocząć kampanię na rzecz tolerancji, wzmocnienia wewnątrzspołecznego dialogu oraz na rzecz zmian w prawie, które mają na celu przeciwdziałanie dyskryminacji.

Apeluję do Pana, Panie Ministrze, o zaprzestanie publicznej stygmatyzacji osób LGBT+. Dość dzielenia Polek i Polaków na lepszych i gorszych! Systemowa nagonka na osoby LGBT+ jest sprzeczna z wartościami, jakimi powinien kierować się członek Rady Ministrów polskiego rządu. Rolą polityków powinno być działanie na rzecz ochrony każdego dziecka, w tym ochrony dzieci nieheteronormatywnych. **TO SĄ LUDZIE NORMALNI**, a nienormalne jest jawne dyskryminowanie któregośkolwiek dziecka.

W ramach troski o Pańską wiedzę na temat społeczności LGBT+ oraz wiary w to, że każdy rozsądny człowiek pragnie się doksztalać i rozwijać intelektualnie, wręczam Panu w prezencie książki, które być może otworzą Panu oczy na kwestie życia codziennego osób nieheteronormatywnych w społeczeństwie homofobicznym. Mam nadzieję, że po przeczytaniu tych lektur zrozumie Pan do czego prowadzi jawna homofobia, stygmatyzacja i nietolerancja społeczna.

Z wyrazami szacunku,

Posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej